
UCHWAŁA NR XCII/49/2024 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie pozostawienia wniosku bez rozpoznania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 241 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 572) w związku z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 
2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków 
(Dz. U. Nr 5 poz. 46) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania wniosek Pana  .................. ........................ 
w sprawie przydzielania i zamiany mieszkań w Zakładzie Usług Miejskich 
w Ostrowcu Świętokrzyskim, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, które stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 

 



Załącznik do Uchwały Nr XCII/49/2024 
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

 

Uzasadnienie 

 
Do Przewodniczącej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego wpłynęło 

pismo Wojewody Świętokrzyskiego o przekazaniu sprawy do rozpatrzenia 

według właściwości, którego załącznikiem było pismo podpisane „……………. 

…………….”, bez adresu wnoszącego, skierowane do Wojewody Kieleckiego  

o pomoc w sprawie przydzielania i zamiany mieszkań w Zakładzie Usług 

Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim i prośbę o skontrolowanie kto  

w ostatnim roku otrzymał zamianę, w szczególności skontrolowanie konkretnej 

osoby wskazanej z imienia i nazwiska wraz z podaniem jej adresu.  

Przewodnicząca Rady Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim w dniu  

17 kwietnia 2024 r. skierowała wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.   

W dniu 19 kwietnia 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, która zapoznała się z wnioskiem. Komisja stwierdziła,  

że wymogi formalne, jakie powinien spełniać wniosek w rozumieniu art. 241 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 

określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie 

organizacji przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5 poz. 46). 

Zgodnie z § 8 ust. 1 w/w rozporządzenia „Skargi i wnioski niezawierające 

imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez 

rozpoznania”.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uzyskała informację, że osoba  

o takim imieniu i nazwisku jak podpisana we wniosku nie jest najemcą żadnego 

z lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski.   



Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że 

przywołany przepis zobowiązuje Radę do pozostawienia wniosku bez 

rozpoznania z powodu uchybienia wymogom formalnym, które wniosek 

powinien spełniać (brak adresu wnoszącego). Oznacza to, że skutek w postaci 

pozostawienia wniosku bez rozpoznania wynika z mocy prawa,  

a rozstrzygnięcia podejmowane przez Radę w tej kwestii mogą jedynie 

stwierdzać tę okoliczność.  

W związku z powyższym Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego po 

zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia 

pozostawić złożony wniosek bez rozpoznania. 
 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

Irena Renduda - Dudek  

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



